АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2016 № 480

г. Белая Холуница

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации и постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета», администрация Белохолуницкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области (далее - Методика). Прилагается.

2. Заведующей отделом финансов, бухгалтерского учета и

отчетности администрации Белохолуницкого городского поселения,

Страшниковой Т.А., осуществлять прогнозирование поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области в соответствии с утвержденной Методикой.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на

заведующую отделом финансов, бухгалтерского учета и отчетности,

Страшникову Т.А.

Глава администрации

Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 26.09.2016 № 480

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области

1. Общие положения

Методика прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области (далее – Методика) определяет алгоритм расчета прогнозного объема

поступлений по каждому виду поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области (далее – бюджет

городского поселения).

Прогнозирование поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета городского поселения на очередной финансовый год и на

плановый период осуществляется на основе:

показателей прошлых периодов;

прогнозируемых поступлений налоговых и неналоговых доходов в

очередном финансовом году и плановом периоде;

объемов расходных обязательств, установленных федеральным

законодательством и законами Кировской области, нормативными правовыми

актами Белохолуницкого муниципального района, договорами и

соглашениями, заключенными администрацией Белохолуницкого городского

поселения или от его имени уполномоченными органами, исполнение которых

должно происходить в очередном финансовом году и плановом периоде за

счет средств бюджета городского поселения, прогнозируемыми на очередной

финансовый год и плановый период согласно Методики планирования

бюджетных ассигнований бюджета городского поселения;

расчетного размера дефицита бюджета городского поселения;

объемов действующих договоров о предоставлении кредитных ресурсов

и графиков их гашения.

В соответствии со статьей 92.1 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации размер дефицита бюджета городского поселения не должен

превышать 10% от общего годового объема доходов без учета объема

безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений, заменяющих дотации.

При расчете прогнозного объема поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета применяются следующие методы их

расчета:

метод прямого счета;

метод усреднения.

2. Перечень поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета муниципального городского поселения

Источниками поступлений финансирования дефицита бюджета

городского поселения являются источники в следующих формах:

кредиты, полученные от кредитных организаций;

бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней

бюджетной системы Российской Федерации

Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета городского поселения сформирован исходя из источников

финансирования дефицита бюджета, утвержденных решением

Белохолуницкой городской Думы от 11.12.2015 № 180 «О бюджете

муниципального образования Белохолуницкое городского поселения

Белохолуницкого района Кировской области на 2016 год».

Источники поступлений финансирования дефицита бюджета городского

поселения с указанием кода классификации источников финансирования

дефицита бюджета и их наименований представлены в таблице № 1.

Таблица № 1
Код бюджетной классификации

источника финансирования

дефицита бюджета

Наименование источника финансирования дефицита бюджета

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

980 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом

поселения в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными

организациями в валюте Российской Федерации

980 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетом поселения  кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации

980 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

980 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

980 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами городских  поселений в

валюте Российской Федерации

980 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

980 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений  кредитов от

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации

3. Планирование поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета городского поселения

Планирование осуществляется по каждому виду поступлений

источников финансирования дефицита бюджета городского поселения

отдельно, согласно перечня поступлений источников финансирования

дефицита бюджета, приведенного в разделе 2 Методики.

Описание алгоритма (формулы) расчета прогнозного объема по каждому

виду поступлений источников финансирования дефицита бюджета городского

поселения приведено в таблице № 2.

Таблица № 2

Наименование источника

финансирования дефицита

бюджета

Условное

обозначение

источника

финансирования

дефицита

бюджета

Метод расчета

прогнозного

объема

поступлений по

источнику

финансирования

дефицита

бюджета

Алгоритм (формула)

расчета прогнозного

объема поступлений

по источнику

финансирования

дефицита бюджета

Описание показателей, необходимых для

расчета прогнозного объема поступлений по

источнику финансирования дефицита

бюджета

Получение кредитов от

кредитных организаций

бюджетом городского

поселения в валюте

Российской Федерации

Мкб Метод прямого

счета

Мкб = Д+Пкб–Ос Д – прогнозируемый объем дефицита

бюджета городского поселения на

соответствующий финансовый год

Пкб – прогнозируемый объем погашения

кредитов кредитных организаций и

бюджетных кредитов, полученных от других

бюджетов бюджетной системы РФ в

соответствующем финансовом году

Ос – прогнозируемый объем изменения

остатков средств на счетах по учету средств

бюджетов в соответствующем финансовом

году

Обк – прогнозируемый объем поступления

бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы РФ в соответствующем

финансовом году

Получение кредитов от

других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

бюджетом городского

поселения в валюте

Российской Федерации

Мбк Метод

усреднения

Мбк = ОМбк ОМбк – фактический объем получения

бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы за n-ное количество лет,

предшествующих периоду прогнозирования

(до 3-х лет)

*При формировании бюджета городского

поселения на соответствующий год и

плановый период в составе источников

финансирования дефицита бюджета

городского поселения планируются объемы

получения кредитов за счет средств

областного бюджета

____________